REQUERIMENTO N.º 652/2018
Informação quanto à manutenção da Estrada dos Jequitibás.
Senhor Presidente;

Considerando reivindicações existentes quanto a Estrada dos Jequitibás quanto a redutores de velocidade;
Considerando que na estrada há alguns trechos que possuem redutor de velocidade “tipo lombada”, mas estão com a pintura na sinalização apagada e sem visibilidade, e sem a identificação de sinalizadores de redutor de velocidade;

Considerando o local chamado popularmente de “morro da biquinha” possuía redutor de velocidade com radar eletrônico de 40 Km/h, mas que se encontra inoperante, e segundo relato de usuários e moradores da região, há muito abuso de velocidade nessa região;

Diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Há ações de manutenção no radar eletrônico da Estrada dos Jequitibás na altura do “Morro do Candinho”?
Se sim, para quando esta prevista?
Há outras medidas a serem adotadas para evitar abuso de velocidade e acidentes no local?

Está na programação da municipalidade a pintura dos redutores de velocidade da estrada?

Justificativa:

Trata-se de assunto de interesse público.

Valinhos, Aos 02 de Abril de 2018.
Israel Scupenaro

Vereador PMDB